
 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПОСЕЛЕНИЯ МОСКОВСКИЙ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 04.10.2013 № 40 

 
 

О среднесрочном финансовом плане поселения Московский  
на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов  

 
 
В соответствии со ст.174 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением о 

бюджетном процессе и бюджетном устройстве в поселении Московский, утвержденном 
решением Совета депутатов поселения от 30.05.2008 №1/13 (с изменениями и дополнениями), 
администрация постановляет: 

  
1. Утвердить прилагаемый среднесрочный финансовый план поселения Московский на 2014 

год и плановый период 2015 и 2016 годов. 
2.  Представить среднесрочный финансовый план поселения Московский на 2014 год и 

плановый период 2015 и 2016 годов с проектом бюджета поселения  Московский  на 2014 год в 
установленном порядке в Совет депутатов поселения Московский для рассмотрения. 

3. Опубликовать настоящее постановление в «Вестнике Совета депутатов и администрации 
поселения Московский» и разместить на официальном сайте администрации поселения 
Московский. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя 
главы администрации поселения Московский. 
 
 
                   И.о. главы администрации                                                       М.В. Дубинина 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 Приложение  
 к постановлению администрации 
 поселения  Московский 
 от 04.10.2013 №40 

   
 
   

Среднесрочный финансовый план поселения Московский  
на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов  

1. Прогноз основных параметров бюджета поселения Московский на 2014 год и плановый период 2015 
и 2016 годов  

(тыс.руб.) 
  Наименование показателей Очередной 

финансовый 
год (2014 г.)    

Плановый период 

1 год                 
(2015 г.) 

2 год                   
(2016 г.) 

1. 
Общий объем доходов *           399 400,76 409 026,41 426 639,58 

2. 
Общий объем расходов *           399 255,44 403 684,29 422 679,00 

3. 
Дефицит (-),  Профицит (+) 145,32 5 342,12 3 960,57 

4. Уровень дефицита (%)       

5. 

Верхний предел муниципального долга по 
состоянию на 1 января года, следующего за 
очередным финансовым годом и каждым годом 
планового периода 

      

     

2. Прогноз основных параметров доходов бюджета поселения Московский  на 2014 год и плановый 
период 2015 и 2016 годов  

(тыс.руб.) 
  Наименование показателей Очередной 

финансовый 
год (2014 г.)    

Плановый период 
1 год                 

(2015 г.) 
2 год                   

(2016 г.) 

1. Общий объем доходов *     399 400,76 409 026,41 426 639,58 
  в том числе:       

1.1. Налоговые       341 180,54 356 707,50 375 512,18 
1.2. Неналоговые, в т.ч.:  58 220,22 52 318,91 51 127,40 

1.2.1. 
доходы от продажи материальных нематериальных 
активов     

7 341,77 6 732,97 4 891,68 

1.3. Безвозмездные поступления * 0,00 0,00 0,00 

3. Прогноз основных параметров расходов бюджета поселения Московский на 2014 год и плановый 
период 2015 и 2016 годов 

(тыс.руб.) 
  Наименование показателей Очередной 

финансовый 
год (2014 г.)    

Плановый период 
1 год                 

(2015 г.) 
2 год                   

(2016 г.) 

2. Общий объем расходов *           399 255,44 403 684,29 422 679,00 

  в том числе:       
2.1. Общегосударственные вопросы 68 021,80 72 042,93 76 307,63 



2.2. Национальная оборона * 0,00 0,00 0,00 

2.3. 
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 

1 072,00 1 132,03 1 197,69 

2.4. Национальная экономика 34 600,00 36 537,60 38 656,78 
2.5. Жилищно-коммунальное хозяйство 166 754,72 184 476,98 189 016,65 
2.6. Образование  1 410,00 1 488,96 1 637,86 
2.7. Культура и кинематография  79 155,46 52 568,02 56 369,37 
2.8. Социальная политика 2 995,00 3 167,12 3 355,43 
2.9. Физическая культура и спорт  45 246,46 52 270,64 56 137,60 

  Дефицит (-), Профицит (+) 145,32 5 342,12 3 960,57 

Объем бюджетных ассигнований по главным распорядителям бюджетных средств поселения 
Московский на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов  по разделам, подразделам, целевым 
статьям и видам расходов классификации расходов бюджета (приложение №1) 

* Не учтены доходы и расходы за счет субвенции на осуществление полномочий по первичному 
воинскому учету.  

Нормативы отчислений налоговых доходов в бюджет поселения Московский в соответствии с 
законодательством Российской Федерации и города Москвы: 
- налог на доходы физических лиц – в размере 10 процентов;                                                                                                                       
- акцизы на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для 
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимых на территории 
Российской Федерации, для формирования муниципальных дорожных фондов – в размере 0,0075 
процентов;          
- единый сельскохозяйственный налог – в размере 50 процентов; 
- земельный налог (физических и юридических лиц) – в размере 100 процентов;                                                                            
- налог на имущество физических лиц – в размере 100 процентов. 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 



Приложение № 1 

к Среднесрочному финансовому плану  

поселения Московский 

на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов 

Объем бюджетных ассигнований по главным распорядителям бюджетных средств поселения Московский на 
2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов  по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов 

классификации расходов бюджета  

 (тыс.руб.) 

Наименования Код  Рз ПР ЦСР ВР 
Очередной 
финансовый 
год (2014) 

Плановый период 

1 год 
(2015) 

2 год 
(2016) 

Администрация городского 
поселения Московский Ленинского 
муниципального района 
Московской области 900               

Общегосударственные вопросы 900 01       68 021,80 72 042,93 76 307,63 
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 900 01 04     59 020,30 62 503,53 66 234,88 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов 
местного самоуправления 900 01 04 002 00 00   59 020,30 62 503,53 66 234,88 

Центральный аппарат 900 01 04 002 04 00   59 020,30 62 503,53 66 234,88 

 Содержание аппарата органов 
местного самоуправления 900 01 04 002 04 21   59 020,30 62 503,53 66 234,88 
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 900 01 04 002 04 21 100 51 326,20 54 200,47 57 344,09 

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 900 01 04 002 04 21 110 51 326,20 54 200,47 57 344,09 
Фонд оплаты труда казенных 
учреждений и взносы по 
обязательному социальному 
страхованию 900 01 04 002 04 21 111 39 466,60 41 676,73 44 093,98 

Иные выплаты персоналу казенных 
учреждений, за исключением фонда 
оплаты труда 900 01 04 002 04 21 112 11 859,60 12 523,74 13 250,11 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 900 01 04 002 04 21 200 7 694,10 8 303,06 8 890,79 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

900 01 04 002 04 21 240 7 694,10 8 303,06 8 890,79 
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий 900 01 04 002 04 21 242 3 159,00 3 364,34 3 596,47 



Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

900 01 04 002 04 21 244 4 535,10 4 938,72 5 294,31 

Резервные фонды 900 01 11     2 000,00 2 000,00 2 000,00 

Резервные фонды 900 01 11 070 00 00   2 000,00 2 000,00 2 000,00 
Резервный фонд местных 
администраций 900 01 11 070 05 00   2 000,00 2 000,00 2 000,00 

Резервные средства 900 01 11 070 05 00 870 2 000,00 2 000,00 2 000,00 

Другие общегосударственные вопросы 900 01 13     7 001,50 7 539,41 8 072,75 
Реализация государственной политики 
в области приватизации и управления 
государственной и муниципальной 
собственностью 900 01 13 090 00 00   7 001,50 7 539,41 8 072,75 
Оценка недвижимости, признание 
прав и регулирование отношений по 
государственной и муниципальной 
собственности 900 01 13 090 02 00   870,00 926,55 990,48 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 900 01 13 090 02 00 200 870,00 926,55 990,48 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 900 01 13 090 02 00 240 870,00 926,55 990,48 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 900 01 13 090 02 00 244 870,00 926,55 990,48 
Реализация государственных 
функций, связанных с 
общегосударственным управлением   900 01 13 092 00 00   6 131,50 6 612,86 7 082,27 
Выполнение других  обязательств 
государства 900 01 13 092 03 00   6 131,50 6 612,86 7 082,27 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 900 01 13 092 03 00 200 6 068,40 6 543,45 7 005,92 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 900 01 13 092 03 00 240 6 068,40 6 543,45 7 005,92 
Закупка товаров, работ, услуг в целях 
капитального ремонта 
государственного (муниципального)  
имущества 900 01 13 092 03 00 243 2 710,00 2 886,15 3 085,29 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 900 01 13 092 03 00 244 3 358,40 3 657,30 3 920,62 

Иные бюджетные ассигнования 900 01 13 092 03 00 800 63,10 69,41 76,35 
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 900 01 13 092 03 00 850 63,10 69,41 76,35 
Уплата прочих налогов, сборов и 
иных платежей 900 01 13 092 03 00 852 63,10 69,41 76,35 

                  

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 900 03       1 072,00 1 132,03 1 197,69 
Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, 
гражданская оборона 900 03 09     747,00 788,83 834,58 



Мероприятия по предупреждению и 
ликвидации последствий 
чрезвычайных ситуаций и стихийных 
бедствий 900 03 09 218 00 00   625,00 660,00 698,28 
Предупреждение и ликвидация 
последствий чрезвычайных ситуаций 
и стихийных бедствий природного и 
техногенного характера 900 03 09 218 01 00   625,00 660,00 698,28 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 900 03 09 218 01 00 200 625,00 660,00 698,28 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 900 03 09 218 01 00 240 625,00 660,00 698,28 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 900 03 09 218 01 00 244 625,00 660,00 698,28 

Мероприятия по гражданской обороне 900 03 09 219 00 00   122,00 128,83 136,30 

Подготовка населения и организаций 
к действиям в чрезвычайной ситуации 
в мирное и военное время 900 03 09 219 01 00   122,00 128,83 136,30 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 900 03 09 219 01 00 200 122,00 128,83 136,30 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 900 03 09 219 01 00 240 122,00 128,83 136,30 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 900 03 09 219 01 00 244 122,00 128,83 136,30 
Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 900 03 14     325,00 343,20 363,11 
Реализация других функций, 
связанных с обеспечением 
национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 900 03 14 247 00 00   325,00 343,20 363,11 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 900 03 14 247 00 00 200 325,00 343,20 363,11 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 900 03 14 247 00 00 240 325,00 343,20 363,11 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 900 03 14 247 00 00 244 325,00 343,20 363,11 

                  

Национальная экономика 
900 04       34 600,00 36 537,60 38 656,78 

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 900 04 09     34 600,00 36 537,60 38 656,78 
Целевые программы муниципальных 
образований 900 04 09 795 00 00   34 600,00 36 537,60 38 656,78 

Муниципальная целевая программа 
«Модернизация, реконструкция и  
развитие дорожного хозяйства 
поселения Московский на  период 
2011- 2014 годы» 900 04 09 795 01 00   34 600,00 36 537,60 38 656,78 



Модернизация, реконструкция и  
развитие дорожного хозяйства 
поселения Московский 900 04 09 795 01 01   34 600,00 36 537,60 38 656,78 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 900 04 09 795 01 01 200 34 600,00 36 537,60 38 656,78 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 900 04 09 795 01 01 240 34 600,00 36 537,60 38 656,78 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 900 04 09 795 01 01 244 34 600,00 36 537,60 38 656,78 

                  

Жилищно-коммунальное хозяйство 
900 05       166 754,72 184 476,98 189 016,65 

Жилищное хозяйство 900 05 01     63 531,64 67 089,41 70 980,60 
Целевые программы муниципальных 
образований 900 05 01 795 00 00   63 531,64 67 089,41 70 980,60 
Муниципальная целевая программа 
«Развитие жилищно-коммунального 
комплекса поселения Московский  на 
период 2011-2014 годы» 900 05 01 795 02 00   63 531,64 67 089,41 70 980,60 

Развитие, модернизация и 
реконструкция жилого фонда 900 05 01 795 02 01   63 531,64 67 089,41 70 980,60 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 900 05 01 795 02 01 200 63 531,64 67 089,41 70 980,60 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 900 05 01 795 02 01 240 63 531,64 67 089,41 70 980,60 
Закупка товаров, работ, услуг в целях 
капитального ремонта 
государственного (муниципального)  
имущества 900 05 01 795 02 01 243 42 195,55 44 558,50 47 142,89 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 900 05 01 795 02 01 244 21 336,09 22 530,91 23 837,70 

Коммунальное хозяйство 
900 

05 02     9 000,00 0,00 0,00 

Целевые программы муниципальных 
образований 900 05 02 795 00 00   9 000,00 0,00 0,00 
Муниципальная целевая программа 
«Развитие жилищно-коммунального 
комплекса поселения Московский  на 
период 2011-2014 годы» 900 05 02 795 02 00   9 000,00 0,00 0,00 
Модернизация, реконструкция и  
развитие систем водоснабжения и 
водоотведения 900 05 02 795 02 03   9 000,00 0,00 0,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 900 05 02 795 02 03 200 9 000,00 0,00 0,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 900 05 02 795 02 03 240 9 000,00 0,00 0,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 900 05 02 795 02 03 244 9 000,00 0,00 0,00 

Благоустройство 
900 

05 03     94 223,08 117 387,57 118 036,05 

Целевые программы муниципальных 900 05 03 795 00 00   94 223,08 117 387,57 118 036,05 



образований 

Муниципальная целевая программа 
«Развитие жилищно-коммунального 
комплекса поселения Московский на 
период 2011-2014 годы» 900 05 03 795 02 00   94 223,08 117 387,57 118 036,05 
Модернизация, реконструкция и  
развитие объектов благоустройства и 
территории  900 05 03 795 02 04   94 223,08 117 387,57 118 036,05 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 900 05 03 795 02 04 200 94 223,08 117 387,57 118 036,05 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 900 05 03 795 02 04 240 94 223,08 117 387,57 118 036,05 
Закупка товаров, работ, услуг в целях 
капитального ремонта 
государственного (муниципального)  
имущества 900 05 03 795 02 04 243 2 000,00 20 000,00 15 000,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 900 05 03 795 02 04 244 92 223,08 97 387,57 103 036,05 

                  

Образование 900 07       1 410,00 1 488,96 1 575,32 

Молодежная политика и оздоровление 
детей 900 07 07     1 410,00 1 488,96 1 575,32 

Целевые программы муниципальных 
образований 900 07 07 795 00 00   1 410,00 1 488,96 1 575,32 
Муниципальная программа 
«Молодежная политика поселения 
Московский  на период 2014-2016 
годы» 900 07 07 795 03 00   1 410,00 1 488,96 1 575,32 
Молодежная политика поселения 
Московский 900 07 07 795 03 01   1 410,00 1 488,96 1 575,32 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 900 07 07 795 03 01 240 1 410,00 1 488,96 1 575,32 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 900 07 07 795 03 01 244 1 410,00 1 488,96 1 575,32 

                  

Культура и кинематография  
900 

08       79 155,46 52 568,02 56 369,37 

Культура  900 08 01     79 155,46 52 568,02 56 369,37 
Дворцы и дома культуры, другие 
учреждения культуры и средств 
массовой информации 900 08 01 440 00 00   74 586,46 47 743,15 51 264,66 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 900 08 01 440 99 00   74 586,46 47 743,15 51 264,66 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 900 08 01 440 99 00 600 74 586,46 47 743,15 51 264,66 

Субсидии бюджетным учреждениям 900 08 01 440 99 00 610 74 586,46 47 743,15 51 264,66 
Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение 900 08  01 440 99 00 611 41 086,46 44 743,15 47 964,66 



работ)  

Субсидии бюджетным учреждениям 
на иные цели 900 08 01 440 99 00 612 33 500,00 3 000,00 3 300,00 
Государственная поддержка в сфере 
культуры, кинематографии и средств 
массовой информации 900 08 01 450 85 00   4 569,00 4 824,86 5 104,71 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 900 08 01 450 85 00 200 4 569,00 4 824,86 5 104,71 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 900 08 01 450 85 00 240 4 569,00 4 824,86 5 104,71 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 900 08 01 450 85 00 244 4 569,00 4 824,86 5 104,71 

                  

Социальная политика 900 10       2 995,00 3 167,12 3 355,43 

Пенсионное обеспечение 900 10 01     100,00 110,00 121,00 

Доплаты к пенсиям, дополнительное 
пенсионное обеспечение 900 10 01 491 00 00   100,00 110,00 121,00 
Доплаты к пенсиям государственных 
служащих субъектов Российской 
Федерации и муниципальных 
служащих 900 10 01 491 01 00   100,00 110,00 121,00 
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 900 10 01 491 01 00 300 100,00 110,00 121,00 

Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 900 10 01 491 01 00 310 100,00 110,00 121,00 
Иные пенсии, социальные доплаты к 
пенсиям 900 10 01 491 01 00 312 100,00 110,00 121,00 
Социальное обеспечение населения 900 10 03     2 895,00 3 057,12 3 234,43 

Целевые программы муниципальных 
образований 900 10 03 795 00 00   2 895,00 3 057,12 3 234,43 
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 900 10 03 795 00 00 300 2 895,00 3 057,12 3 234,43 

Иные выплаты населению 
900 10 03 795 00 00 360 2 895,00 3 057,12 3 234,43 

                  

Физическая культура и спорт 
900 

11       45 246,46 52 270,64 56 137,60 

Физическая культура  900 11 01     44 096,46 51 021,04 54 778,56 

Центры спортивной подготовки 
(сборные команды) 900 11 01 482 00 00   44 096,46 51 021,04 54 778,56 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 900 11 01 482 99 00   44 096,46 51 021,04 54 778,56 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 900 11 01 482 99 00 600 44 096,46 51 021,04 54 778,56 

Субсидии бюджетным учреждениям 900 11 01 482 99 00 610 44 096,46 51 021,04 54 778,56 



Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение 
работ)  900 11 01 482 99 00 611 44 096,46 48 021,04 51 478,56 

Субсидии бюджетным учреждениям 
на иные цели 900 11 01 482 99 00 612 0,00 3 000,00 3 300,00 

Массовый спорт 
900 

11 02     350,00 369,60 391,04 

Физкультурно-оздоровительная 
работа и спортивные мероприятия 900 11 02 512 00 00   350,00 369,60 391,04 
Мероприятия в области физической 
культуры 900 11 02 512 97 00   350,00 369,60 391,04 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 900 11 02 512 97 00 200 350,00 369,60 391,04 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

900 11 02 512 97 00 240 350,00 369,60 391,04 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

900 11 02 512 97 00 244 350,00 369,60 391,04 

Другие вопросы в области физической 
культуры и спорта  900 

11 05     800,00 880,00 968,00 

Реализация государственных функций 
в области здравоохранения, спорта и 
туризма 900 11 05 485 00 00   800,00 880,00 968,00 
Мероприятия в области 
здравоохранения, спорта и 
физической культуры, туризма 900 11 05 485 97 00   800,00 880,00 968,00 

Иные бюджетные ассигнования 900 11 05 485 97 00 800 800,00 880,00 968,00 
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам 900 11 05 485 97 00 810 800,00 880,00 968,00 

                  

ВСЕГО 900         399 255,44 403 684,29 422 616,47 
 

 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Пояснительная записка к среднесрочному финансовому плану поселения 
Московский на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов 

 



Среднесрочный финансовый план поселения Московский на 2014 год и плановый период 
2015 и 2016 годов разработан в соответствии со статьей 174 Бюджетного кодекса РФ и 
Постановлением администрации поселения Московский от 09.08.2012 года № 15 «О порядке 
составления проекта бюджета на очередной финансовый год и среднесрочного финансового 
плана на очередной финансовый год и плановый период поселения Московский» в редакции 
Постановления администрации поселения Московский от 12.08.2013 № 23. 

Представляемые основные показатели к среднесрочному финансовому плану поселения 
Московский на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов и основные характеристики 
среднесрочного финансового плана поселения Московский на 2014 год и плановый период 2015 
и 2016 годов разработаны на основании значений показателей основных параметров прогноза 
социально-экономического развития поселения Московский на 2014 год и плановый период 2015 
и 2016 годов, действующего законодательства Российской Федерации, города Москвы и 
муниципальных правовых актов о налогах и сборах. 

При формировании основных показателей к среднесрочному финансовому плану 
учитывалось: 

 
• сценарные условия функционирования экономики Российской Федерации и основные 

параметры прогноза социально-экономического развития Российской Федерации на 
2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов; 

• прогнозные показатели социально-экономического развития, с учетом итогов 
социально-экономического развития поселения в 2013 году и тенденций развития на 
плановый период, в том числе индексы-дефляторы по видам экономической 
деятельности; 

• поступление доходных источников в местный бюджет; 
• выполнение местных расходных обязательств; 
• повышение заработной платы работникам бюджетных учреждений; 
• рост тарифов на коммунальные услуги; 
• рост цен на услуги связи, транспортные услуги и прочие работы, товары, услуги. 
Прогноз основных показателей к среднесрочному финансовому плану поселения 

Московский на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов и основные характеристики 
среднесрочного финансового плана поселения Московский на 2014 год и плановый период 2015 
и 2016 годов, отражающие основные параметры бюджета поселения Московский приведены в 
приложении к Постановлению администрации поселения Московский «О среднесрочном 
финансовом плане поселения Московский на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов» 

 
Доходы бюджета на 2014 год 

 
Доходы бюджета городского поселения Московский на 2014 год запланированы в сумме 

399 400,76 тыс. руб. из них: 
 

Налоговые доходы в сумме 341 180,54 тыс. руб.; 
 
Неналоговые доходы в сумме 58 220,22 тыс.руб., в том числе доходы от продажи 

материальных и нематериальных активов в сумме 7 341,77 тыс.руб.; 
 

Прогноз налогового потенциала бюджета поселения Московский на 2014 год определен по 
всем видам местных налогов и отчислений от федеральных, региональных налогов и сборов, 
налогов, предусмотренных специальными налоговыми режимами, закрепленными за местными 
бюджетами Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в РФ» и законодательством города Москвы. 

Оценка налогового потенциала бюджета поселения Московский на 2014 год осуществлена 
исходя из налоговой базы поселения Московский на соответствующий финансовый год и 
налоговых ставок (нормативов) в соответствии с законодательством Российской Федерации и 
города Москвы. 



Оценка суммарного потенциала налоговых и неналоговых поступлений в бюджет поселения 
Московский на 2014 год произведена исходя из основных показателей развития экономики на 
указанный период, ожидаемых поступлений налоговых и неналоговых платежей на территории 
поселения Московский в 2013 году, индексов-дефляторов на 2014 год потребительских цен, 
роста заработной платы, а также на основании данных ИФНС,  управлений, отделов и секторов 
администрации поселения Московский. 

При оценке налогового потенциала и налоговой базы поселения Московский на 2014 год 
учтены изменения, вносимые в бюджетное законодательство, законодательство о налогах и 
сборах Российской Федерации и города Москвы. 

 
Доходы бюджета на 2015 год 
 
В 2015 году на увеличение доходов местного бюджета будет оказывать влияние 

изменение основных макроэкономических показателей социально-экономического развития 
поселения Московский. 

Развитие экономики позволяет прогнозировать увеличение доходов населения и, 
соответственно, земельного налога и налога на доходы физических лиц, но уменьшение дохода 
по земельному налогу юридических лиц в связи с изменением ставки налогообложения, 
кадастровой стоимости и изменения вида использования земельных участков.  

На снижение доходов в 2015 году по отношению к 2014 года от поступления арендной 
платы за земли, находящиеся в государственной собственности до разграничения 
государственной собственности на землю, и поступления от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных участков находящегося в муниципальной 
собственности. Данное снижение связано с выкупом земельных участков и перерасчетом сумм 
по договорам аренды за земельные участки.  

Положительная динамика увеличения доходов от сдачи в аренду имущества складывается 
за счет увеличения количества арендаторов и повышения ставки арендной платы в процентном 
соотношении не превышающем официальный уровень инфляции. 

Увеличение поступлений доходов в 2015 году по отношению к уровню 2014 года 
прогнозируется в размере 2,41 %. 

 
Доходы бюджета на 2016 год 
 
В 2016 году на увеличение доходов местного бюджета будет оказывать влияние 

изменение основных макроэкономических показателей социально-экономического развития 
поселение Московский. 

Развитие экономики позволяет прогнозировать увеличение доходов населения и, 
соответственно, налога на доходы физических лиц, размер доходов по земельному налогу 
юридических лиц прогнозируется на уровне 2014 года. 

На снижение доходов в 2016 году по отношению к 2015 года от поступления арендной 
платы за земли, находящиеся в государственной собственности до разграничения 
государственной собственности на землю, и поступления от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных участков находящегося в муниципальной 
собственности. Данное снижение связано с выкупом земельных участков и перерасчетом сумм 
по договорам аренды за земельные участки. 

Положительная динамика увеличения доходов от сдачи в аренду имущества складывается 
за счет увеличения количества арендаторов и повышения ставки арендной платы в процентном 
соотношении не превышающем официальный уровень инфляции. 

  
Увеличение поступлений доходов в 2016 году по отношению к уровню 2015 года 

прогнозируется в размере 4,31 %. 
 
Расходы бюджета на 2014 год 
 



Планирование расходов бюджета поселения Московский на 2014 год и плановый период 
2015 и 2016 годов рассчитывались на основе действующего федерального законодательства и 
законодательства города Москвы с учетом разграничения расходных полномочий, а также 
учитывались особенности формирования местного бюджета за последние годы. 

Важнейшими задачами бюджетной политики являются обеспечение сбалансированности 
бюджета поселения Московский, безусловное исполнение принятых расходных обязательств, 
повышение эффективности бюджетных расходов. 

 
При определении расчетных показателей общей стоимости предоставления 

муниципальных услуг за счет средств бюджета поселения Московский использованы 
действующие нормативные правовые акты Российской Федерации, города Москвы и органов 
местного самоуправления поселения Московский.  

При формировании планируемых объемов бюджетных ассигнований использованы 
следующие общие подходы: 

- применение единых подходов к соответствующим конкретным видам расходных 
обязательств; 

- исключение из базовых показателей 2013 года расходов (мероприятий), по которым были 
приняты разовые решения, в том числе за счет использования средств резервного фонда, и 
межбюджетных трансфертов из федерального бюджета и бюджета субъекта Российской 
Федерации; 

- увеличение фонда оплаты труда (с учетом начислений) работников муниципальных 
учреждений, рабочих, занятых в органах местного самоуправления, на 5,5 % к уровню 2014 года,  
к уровню 2015 г. на 5,6 %, 2016 г. на 5,8 %; 

- увеличение коммунальных услуг на 2014 год на 11,4 % к уровню 2013 года, на 2015 год - 
на 11,2 %, на 2016 год - на 7,4 %; 

- увеличение услуг связи на 2014 год на 5,6 % к уровню 2013 года, на 2015 год - на 6,5 %, на 
2016 год - на 6,9 %; 

- увеличение транспортных услуг на 2014 год на 5,6 % к уровню 2013 года, на 2015 год - на 
6,5 %, на 2016 год - на 6,9 %; 

- увеличение прочих работ, услуг на 2014 год на 5,6 % к уровню 2013 года, на 2015 год - на 
6,5 %, на 2016 год - на 6,9 %; 

- увеличение стоимости основных средств и материальных запасов на 2014 год на 5,3 % к 
уровню 2013 года, на 2015 год - на 5,1 %, на 2016 год - на 5,1 %. 

 
Объем расходов проекта бюджета поселения Московский определен в объеме  399 255,44 

тыс. руб. 
Проектом бюджета поселения Московский на 2014 год расходы по разделу 

"Общегосударственные вопросы"  определены  в  сумме  68 021,80 тыс. руб. и составляют 
17,04 % от общего размера расходов бюджета. В составе общегосударственных расходов 
предусмотрено формирование резервного фонда администрации поселения Московский на 
финансовое обеспечение  непредвиденных расходов, в том числе на проведение аварийно-
восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией   последствий  
стихийных  бедствий  и  других  чрезвычайных  ситуаций  в  сумме  2 000,00  тыс. руб. 

 
По разделу "Национальная безопасность и правоохранительная деятельность"  

определены в сумме 1 072,00 тыс. руб. и составляют 0,27 % от общего размера расходов 
бюджета. 

Расходы по разделу "Национальная экономика"  на 2014 год определены в сумме 
34 600,00 тыс. руб. и составляют 8,67 % от общего размера расходов бюджета. 

 
Особое значение придается оказанию поддержки отраслям жилищно-коммунального 

хозяйства. Бюджетные ассигнования по разделу "Жилищно - коммунальное хозяйство"  на 
2014 год предусмотрены в сумме 166 754,72 тыс. руб. и составляют 41,77 % от общего объема 
расходов, в том числе: 



1. Расходы на жилищное хозяйство составили в сумме 63 531,64 тыс. руб. (15,91%).  
2. Расходы по разделу «Коммунальное хозяйство»  на  2014  год  предусмотрены в размере 

9 000,00 тыс.руб. (2,25 %).  
3. Расходы по подразделу "Благоустройство" включают в себя затраты на благоустройство, 

модернизацию, ремонт и содержание объектов в сумме 94 223,08 тыс. руб. – 23,60 % от общего 
объема расходов. 

 
Расходы  по  разделу  "Образование"   определены  в сумме 1 410,00 тыс. руб. (0,35 %) на 

организацию и проведение мероприятий для детей и молодежи. 
 
Расходы по разделу "Культура и кинематография "  определены в сумме 79 155,46 тыс. 

руб. – 19,83 % от общего объема расходов. 
 
Органы местного самоуправления в области социальной политики осуществляют 

реализацию делегированных государственных полномочий, а также в рамках своей компетенции 
принимают участие в осуществлении деятельности по опеке и попечительству, поддержке 
молодых семей и осуществляют иные полномочия в соответствии с муниципальными правовыми 
актами. 

 
По  разделу  "Социальная политика"   предусмотрены  средства в сумме 2 995,00 тыс. руб. 

(0,75 %)  на предоставление мер социальной поддержки льготных категорий граждан, а также на 
организацию других мероприятий в области социальной политики, в том числе на доплаты к 
пенсиям муниципальных служащих.  

 
По разделу "Физическая культура и спорт"  предусмотрены расходы в размере 45 246,46 

тыс. руб., – 11,33 % от общего объема расходов. 
 

Расходы бюджета на плановый период определены исходя из необходимости решения 
приоритетных задач: повышения доходов работников бюджетных учреждений, обеспечение 
доступности и качества услуг образования, культуры, физической культуры и спорта, а также 
других отраслях народного и жилищно-коммунального хозяйства. 

 
Долговая политика бюджета и верхний предел муниципального долга на 2014 год 

и плановый период 2015 и 2016 годов 

В соответствии с прогнозом основных параметров бюджета поселения Московский на 
2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов складывается профицит бюджета, в следствии 
чего, долговая политика бюджета и верхний предел муниципального долга теряют свою 
актуальность и не применяются.  

 
 


